
Klimacykelture i Greve Kommune 2026  
 

7. april kl. 15: Cykl ind i Byrådssalen & diskutér de næste klimaskridt 

Om en måned, lige efter påske, er der mulighed for at tage på en velorkestreret klimacykeltur med 

borger Jens Erik Larsen og drøfte klimatiltag med os medarbejdere her på rådhuset. Der  

gøres ophold undervejs ved nogle af de temaer og indsatsområder, som indgår i kommunens 

klimaplan. Det gælder f.eks. trafik (cykelstier, motorvejen og kollektiv transport), bæredygtig 

livsstil og byggeri samt natur (mikroskov og udearealer). Cykelturen er ca. 7 km. 

Kl. ca.16.15 lander I foran rådhuset og så går vi sammen ind i Byrådssalen. Her venter Christian 

Sabber, den nye chef for Teknik & Miljø, på os til oplæg og fællessnak om spørgsmålet “Hvordan 

bidrager de fysiske rammer til at skabe gode liv inden for de planetære grænser?”.  

Derfra går vi videre til en kop kaffe og en snack i Personalerummet og drøfter i fællesskab 

interessante vinkler på opdateringen af klimaplanen, der kunne bl.a. være i relation til biler, boliger 

og byggeri. Vi runder af kl. 18, så man kan nå hjem og spise. 

Hvis du ikke kan cykle, men gerne vil deltage i resten af aftenen, så ankommer du bare kl. 16.15 til 

indgangen ved Borgerservice foran Rådhuset. Tilmeld dig her til cykelturen senest den 4. april til 

guiden Jens Erik Larsen cykelje@gmail.com 
 

  
 

23. april kl. 14: Den nationale klimahandledag i Karlslunde landsby 

I Karlslunde Landsby afvikles i anledning af den nationale klimahandledag en lille lærerige cykeltur 

på 7 km.  Vi mødes kl. 14.00 med cykler ved bofællesskabet Våningstedgård, hvor der fortælles om 

jordvarme, solfangere, solceller og fællesskab. Dernæst går turen langs Parkkirkegården og videre 

via national og europæisk cykelrute, som guiden fortæller om. Vi runder også Greve Skov, hvor 

flere klimarelaterede projekter er i gang. Efter besøg med fortælling i Cirkelhaverne slutter turen ca. 

kl. 16-17 i ved Karlslunde Kirke, hvor kirken byder på kaffe og fortæller om projekt cyklistvenlig 

vejkirke og grøn kirke. Det er gratis at deltage, og der cykles i roligt tempo. 

Tilmelding til guiden Jens Erik Larsen på cykelje@gmail.com senest den 20. april.  
 

12. maj kl. 12: Klimacykeltur med trafik tema fra Karlslunde Station 

Jens Erik Larsen, der er trafikplanlægger fortæller om El-busser, S-tog og parkering ved Karlslunde 

Station. Der cykles videre på Greve Kommunes meget udbyggede stisystem, hvor skiltningen tages 

op. Ved motorvejen snakkes om støj og støjplanen og klimapåvirkningen. Turen kommer frem til 

den nationale cykelrute 9, som også er en europæisk cykelrute og guiden fortæller om hele 
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cykelrutesytemet og udviklingen i cykelturismen. Vi besøger firmaet B-Bikes, som fortæller om 

deres arbejde med at servicere firmacykler samt salg og reparationer af El-cykler, ladcykler mm. 

Tilmelding på cykelje@gmail.com senest 2 dage før. 
 

   
 

4. august kl. 16. Havets tilstand i Køge Bugt 

Vi cykler langs Køge bugt og frem til Mosede Havn, hvor naturvejleder Anja Hørnell fra Køge 

Bugt Stenrev fortæller om klimapåvirkningerne på havets tilstand og om projektet med etablering af 

stenrev for at rette op på skaderne. Det foregår i dykkerklubben Aquas lokaler Havnevej 20 i 

Mosede Havn. Vi cykler fra Karlslunde Station kl. 15. 
 

   
 

24. august kl. 16 Cykeltur med tema byggeri og bæredygtighed. 

I samarbejde med By og Land ved ser vi på forskellige boligtyper fra parcelhuse til boligblokke og 

bofællesskaber. Selv om mange hustyper i dag er bedre isolerede end før, er forbruget af energi og 

dermed CO2 output det samme som før forbi hver person bor på flere m2. Vi fokuserer også på 

nedrivning contra renovering af huse. Et gammelt sommerhus i god stand på Greve Strandvej 75 

blev købt af kommunen og revet ned og nu frygtes det, at Villa Sitka kan lide samme skæbne. 

Grønne områder omkring boligerne og nye skove er også noget, vi kan tage op. 
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